
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.19 

 
OGGETTO: 

Nomina rappresentanti della Commissione Agricola 
Comunale.           

 
L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Presidente Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco Sì 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore Sì 

4. GATTI LILIANA - Consigliere Sì 

5. ASINARI CRISTINA - Consigliere Sì 

6. CESAREO FRANCESCO - Consigliere Sì 

7. NEGRO FRANCESCO - Consigliere Sì 

8. GALANDRINO SUSANNA - Consigliere Sì 

9. MATTIUZZO ENRICO ARMANDO - Consigliere Sì 

10. VACCANEO MAURO - Consigliere Sì 

11. COLOMBO EMANUELE - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GERMANO Dott. Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ISNARDI FABIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: Nomina rappresentanti della Commissione Agricola Comunale. 
 

IL SINDACO 
 

INFORMA l'Assemblea che l'art. 8 della L.R. 12.10.78, n. 63 e s.m.i. prevede la 
costituzione presso ogni Comune di una Commissione Consultiva per l'Agricoltura e 
Foreste; 
CHE successivamente all'avvenuta elezione del nuovo Consiglio Comunale con le 
Elezioni Amministrative del 26.05.2019 occorre provvedere al rinnovo della suddetta 
Commissione; 
FA PRESENTE che due dei membri di questa Commissione devono essere 
Consiglieri designati dal Consiglio Comunale; 
INVITA pertanto il Consiglio Comunale a provvedere in merito; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
SENTITA la relazione del Sindaco; 
RITENUTO di provvedere alla designazione dei due Consiglieri Comunali chiamati a 
far parte della Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e foreste mediante 
votazione a scrutinio segreto, dando atto che il summenzionato art. 8 della L.R. n. 
63/78; 
PRESO ATTO che non è presente il gruppo di minoranza; 
RICONOSCIUTA, comunque, la necessità di procedere all'elezione dei propri 
rappresentanti con voto limitato; 
PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del 
Decr. Legisl. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 
provvedimento; 
A RISULTATO della votazione a scrutinio segreto essendo scrutatori i Signori:  
MORANDO Federica, ASINARI Cristina e MATTIUZZO Enrico Armando; 
riflettente: 
Presenti n. 11 - votanti   n. 11 
GALANDRINO Susanna    voti n. 6 
COLOMBO Emanuele    voti n. 5 
Schede bianche                        voti n. 0 
Schede nulle      voti n. 0 
PRESO ATTO del parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del Decr. 
Legisl. n. 267/2000 in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente provvedimento; 
 

D E L I B E R A 
 
DI DESIGNARE quali rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla 
Commissione Consultiva Comunale per l'agricoltura e foreste di cui alla L.R. n.  63/78 i 
Consiglieri Comunali Signori: 
1) NEGRO Francesco, nato a Canelli il 09.03.1966 – Consigliere Comunale; 
2) COLOMBO Emanuele, nato a Varese  il 17.02.1981 – Consigliere Comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
      

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ISNARDI FABIO 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

GERMANO Dott. Daniele 
 
 
 

 


